webapp/resources/app/cargos-comissionados.html) 

Duração estimada, em horas, de cada reunião: 4 (quatro) horas. 
Quantidade de reuniões por ano: 12 (doze) – as reuniões
ordinárias são mensais. 
11 membros x R$ 98,71 por hora x 4 horas x 12 reuniões: R$
52.118,88 (cinquenta e dois mil cento e dezoito reais e oitenta e
oito centavos). 

3.29. Convém ressaltar que não haverá custos adicionais para a Administração
Direta, nem para o Ministério da Saúde.
3.30. Análise de Impacto Regulatório - AIR 
3.31. Por se tratar de um ato normativo de baixo impacto, visto que (i) não